
Protocolo: 1685055
Data: 17/04/2025
Título: ERRATA - Nº DO CTR- 125.2022 - 14.133
Página(s): 49 a 49

ERRATA DAS PORTARIAS: Nº 0196/2025/GBSES, PUBLICADO EM 26/03/2025, DOE 28.958, 
PÁG. 48, 0216/2025/GBSES E 0217/2025/GBSES PUBLICADA EM 02/04/2025, DOE Nº 28.963 

PÁGINA Nº 58 E 59
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo artigo 71, da Constituição Estadual e CONSIDERANDO o disposto nos art. 7 e 117 da Lei 
14.133/2021 e o art. 307 do Decreto Estadual nº 1.525/2022, e que os órgãos públicos devem 
manter fiscal formalmente designados durante toda a vigência do contrato celebrado
RESOLVE:
Art. 1º Retificar em partes DAS PORTARIAS: Nº 0196/2025/GBSES, PUBLICADO EM 26/03/2025, 
DOE 28.958, PÁG. 48, 0216/2025/GBSES E 0217/2025/GBSES PUBLICADA EM 02/04/2025, DOE 
Nº 28.963 PÁGINA Nº 58 E 59, que deverá ter efeito retroativo às vigências abaixo descritas, 
aplicando-lhes a seguinte redação:
 
ONDE SE LÊ:
 
 

CONTRATO Nº 090/2022/SES/MT - VIGÊNCIA: 24/05/2024 A 23/05/2025

FORNECEDOR: S&T INOVAÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA

Milena Borges Leal Polizel - Matrícula: 291719

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL 

Ricardo de Sousa Silva - Matricula: 320313 Raphael Pereira França de Paula - Matrícula: 293907

CONTRATO Nº 125/2022/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE 06/03/2025 A 27/06/2025

FORNECEDOR: CLINICA PERFETE E FRAGA LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO SUPLENTE DE FISCAL - HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

De: Nelson Augusto Ferreira Portela -

Matricula: 234003/6

Para: Marissane de Matos - Matrícula: 214953

CONTRATO Nº 140/2024/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE 06/03/2025 A 06/06/2025

FORNECEDOR: NOROESTE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO SUPLENTE DE FISCAL - HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

De: Nelson Augusto Ferreira Portela -

Matricula: 234003/6

Para: Marissane de Matos - Matrícula: 214953

CONTRATO Nº 311/2024/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE 06/03/2025 A 07/11/2025

FORNECEDOR: PRO VIBE LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO SUPLENTE DE FISCAL - HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

De: Nelson Augusto Ferreira Portela -

Matricula: 234003/6

Para: Marissane de Matos - Matrícula: 214953

 
LEIA-SE:
 

CONTRATO Nº 090/2022/SES/MT - VIGÊNCIA: 01/01/2025 A 23/05/2025

FORNECEDOR: S&T INOVAÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

CONTRATO Nº 125/2022/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE 06/03/2025 A 27/06/2025

FORNECEDOR: CLINICA PERFETE E FRAGA LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

CONTRATO Nº 140/2024/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE 06/03/2025 A 06/06/2025

FORNECEDOR: NOROESTE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

CONTRATO Nº 311/2024/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE 06/03/2025 A 07/112025

FORNECEDOR: ORTHOS SAÚDE - SOLUÇÕES MÉDICAS LTDA



Art. 2º As demais disposições das PORTARIAS: Nº 0196/2025/GBSES, 0216/2025/GBSES E 
0217/2025/GBSES permanecem inalteradas.
Art. 3º Esta portaria vigorara no período da vigência contratual, revogando-se as disposições em 
contrário.
 

Cuiabá-MT, 16 de abril de 2025.
 

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)


